Encantus bonorum Antici Carbó et Eleonoris, coniugum civitatis 
Tarracone.

MDLXXXXVI. 

IIII d.

46

1596, juny, 26-juliol, 13. Tarragona
Inventari dels béns dels cònjuges Miquel Reverter, mercader, i Paula  

—hi consta el tutor de llur fill i hereu Miquel, Francesc Bartomeu, 
doctor en arts i medicina— del carrer d’en Granada, entre la casa 
de Carles Jover, la muralla i la casa del pescador Andreu Rovellat.

 AHT, Fons notarial de Tarragona, 64. Notari Bernat Gendre. “Primus liver inventa- 
riorum et encantuum…”, f. 272r-303v (núm. 47). 

47

Inventarium bonorum Michaelis Reverter, mercatoris, civis Tar-
racone et Paule, coniugum.

XXVI iunii MDLXXXXVI.

Inventarium de bonis que fuerunt honorabilis quondam Michaelis 
Reverter, mercatoris, civis Tarracone et domine Paule, eius uxoris, def-
functorum, factum, morte dicte domine Paule Revertera sequiuta, ad 
instanciam domini Francisci Berthomeu, artium et medicine doctoris, 
civis Tarracone, tutoris et curatoris testamenti Michaelis Reverter, filii 
et heredis dictorum coniugum Reverters, parentum suorum, dati et 
assignati per dictum quondam Michaelem Reverter, eius patrem illius 
ultimo testamento et cetera.

Die mercurii, XXVI mensis iunii, anno a Nativitate Domini 
MDLXXXXVI, Tarracone.

Noverint universi quod, cum morte magnifici Michaelis Rever- 
ter, mercatoris, civis Tarracone, sequuta, domina Paula Revertera eius 
uxor, ut tenens et possidens hereditatem et bona dicti eius viri pro 
suis dote, sponsalicio et aliis iuribus que habebat et habere debebat 
in et super eisdem hereditate et bonis, iuxta antiquam, laudabilemque 
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et approbatam consuetudinem Barchinone constitutionemque gene-
ralem Cathalonie, Perpiniani editam, incipientem “Hac nostra et cetera” 
et eadem domina Paula Revertera, vidua, Gabriel Rosich, mercator, 
Philippus Monserrat, notarius, et ego, Franciscus Berthomeu, artium 
et medecine doctor, cives Tarracone, tutores et curatores testamentarii 
bonorum et personarum filiorum dicti quondam Michaelis Reverter et 
dicte domine Paule, eius uxoris, dati et assignati per dictum quondam 
Michaelem Reverter illius ultimo testamento, sub cuius dispositione 
decessit, quod fecit, ordinavit et firmavit in posse dicti Philippi Mon-
serrat, notarii publici Tarracone, die decima septima mensis maii, anno 
a Nativitate Domini millesimo quingentesimo octuagesimo quarto, de 
omnibus bonis hereditatis dicti quondam Michaelis Reverter inven-
tarium seu reportorium fecerimus infrascripto, in posse dicti Philippi 
Monserrat, notarii, recepto sub diversis calendariis, quorum primum 
fuit die vigesima prima mensis maii, anno a Nativitate Domini mille- 
simo quingentesimo octuagesimo quinto et exeo quia dictus quondam 
Michael Reverter in dicto suo testamento disposuerit et ordinaverit 
quod dicta domina Paula Revertera, eius uxor, tenendo nomen suum 
et vivendo casta teneat et possideat dictam hereditatem et bona sua, 
ipsa domina Paula Revertera, vidua, altero instrumento, in posse dicti 
notarii, die decima quinta mensis iulii, anno predicto recepto et testifi-
cato et in calce dicti inventarii continuato, acceperit in pura comanda 
omnia bona dicti quondam Michaelis Reverter, eius viri, continuata in 
dicto inventario et promisserit de eisdem dare compotum et rationem 
et ea restituere semper et quando fuerit requisita. Cumque nunc sic et  
Domino placuit dicta domina Paula Revertera, vidua, die decima oc-
tava mensis iunii et anni infrascriptorum ab humanis, cum testamen-
to in posse notarii infrascripti condito decesserit prenominatique alii 
contutores et concuratores mei iam antea decesserint et onerosum et 
periculum sit curatoribus bona pupillorum recipere absque beneficio 
inventarii quod a iure indultum est, propter doli maculam evitandam et 
omnem fraudis suspitionem tollendam. Idcirco ego, dictus Franciscus 
Berthomeu, artium et medecine doctor, civis Tarracone, unicus tutor 
et curator testamentarius predictus Michaelis Reverter, pupilli, filii et 
heredis dictorum quondam Michaelis Reverter et Paule coniugum et 
bonorum eorundem, per mortem contutorum et concuratorum meo-
rum, volens gaudere privilegiis conficientibus inventarium concessis et 
omnes penes contra non conficientes inventarium cominatas evitare et 
ne bona, res et iura dictorum quondam Michaelis Reverter et Paule, 
eius uxoris, ocultari valeant quomodolibet seu ponere premisso hoc 
venerando sancte cru+cis signo de bonis et hereditate eorumdem Mi-
chaelis Reverter et Paule eius uxoris que nunc extant et antequam in 
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administratione illorum me inmisceam inventarium seu reportorium 
facere procuravi, vocatis Bernardo Gendre, notario publico Tarracone 
infrascripto et pro testibus venerabile Ioanne Agulló, presbytero be- 
neficiato Sedis et Gabriele Martorell, scriptore Tarracone, in modum 
sequentem, quod cepit exordium die vigesima sexta mensis iunii, anno 
a Nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo sexto: